2

[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

__________                                                      № ___

	О внесении изменения в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2013 года №725 «Об установлении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода.
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119 (с изменениями, внесёнными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 30.01.2013 № 10, от 20.02.2013 № 23, от 26.06.2013 № 96, от 09.08.2013 № 110, от 29.01.2014 № 12, от 16.04.2014 № 69, от 24.09.2014 № 127, от 27.05.2015 № 123, от 16.12.2015 № 262, от 22.06.2016 №135, от 21.09.2016 №161, от 21.12.2016 № 270), следующее изменение:

- абзацы пятый и шестой подпункта 6.3.6 изложить в следующей редакции:
Срок, на который заключаются договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, предусмотренных настоящими Правилами, расположенных на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности,   утверждается нормативным правовым актом администрации города Нижнего Новгорода и не может превышать 10 лет;
Срок, на который заключаются договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, конструктивно связанных с остановочными пунктами общественного транспорта утверждается нормативным правовым актом администрации города Нижнего Новгорода и не может превышать 10 лет.

2. Решение вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119»
Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119» (далее - Проект) разработан в целях совершенствования правового регулирования размещения рекламных конструкций на территории города Нижнего Новгорода.

Согласно ч.5 ст.19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» конкретные сроки договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, устанавливаются соответственно органом исполнительной власти, органом местного самоуправления муниципального района или органом местного самоуправления городского округа в зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий демонстрации рекламы в границах соответствующих предельных сроков.

В этой связи, вносятся изменения в подпункт 6.3.6. Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119, срок, на который будут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,  расположенных на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, будет устанавливаться   нормативным правовым актом администрации города Нижнего Новгорода. Данный срок не может превышать предельный установленный законодательством  более 10 лет.
Срок, на который заключаются договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, конструктивно связанных с остановочными пунктами общественного транспорта утверждается нормативным правовым актом администрации города Нижнего Новгорода и не может превышать 10 лет.

Директор

      А.Н. Коновницына

Проект

18.04.2017